С'Αλλ' ἔστι μὲν οὖν τοῦτο τῇ ψυχῇ μέρος τὸ παθητικὸν οὐ σῶμα μὲν, εἶδος δέ τι· ἐν ὕλῃ μέντοι καὶ τὸ ἐπιθυμοῦν, καὶ τό γε θρεπτικόν τε καὶ αὐξητικὸν, καὶ γεννητικὸν, ὅ ἔστι ρίζα καὶ ἀρχὴ τοῦ ἐπι- 15 θυμοῦντος, καὶ παθητικοῦ εἴδους. Εἴδει δὲ οὐδενὶ δεῖ παρεῖναι ταραχὴν, ἡ ὅλως πάθος, ἀλλ' ἔστηκέναι μὲν αὐτὸ, τὴν δὲ ὕλην αὐτοῦ ἐν τῷ πάθει γίγνεσθαι, ὅταν γίγνηται. ἐκείνου τῇ παρουσίᾳ τοῦ κινοῦντος. Οὐ γὰρ δὴ τὸ φυτικὸν, ὅταν φύῃ, φύεται· οὐδὲ ὅταν αὔξῃ,

2. καὶ ἔκπληξιν προσδοκωμένῳ] Codd. omnes cum marg. Ed. faciunt, excepto Marc. C. qui solummodo in prava scriptione προσδοκούμενη non convenit cum Ed. ubi est: καὶ ἔκπληξιν κακῶν ἐπὶ προσδοκ. φασίν.

3. ἡ τε πρώτη] Desunt haec in Cod. Vat. In Cod. Ciz. est πρώτην.

4. οὐκέτι] Cod. Vat. in marg. οὐκ ἔστι. ib. ἀμυδρὰ] Cod. Vat. ἀμυδρὰ sine dist. Marc. C. habet τὰ κάτω.

5. ἐνυπάρχει] Ita Codd. Par. A. et Vat.

Reliqui cum Ed. iv ὑπάρχει.

6. ἔκπληξιν] Codd. Ciz. et Vat. ἔκπληξιν Marc. A.C.

ib. ἀν τῷ] Cod. Vat. αὐτῷ, in marg.

.. Cf. Annos. Mare. A.B. ἀν τῷ.

10. αὐτό τε] Fort. αὐτὸ εἴη, ὅτε=quandoquidem.

11. σῶμα ταῦτα] ταῦτα non habet Marc. A.

12. τῷ παθόντι] Ita Ed. Sed Codd. omnes, int. marg. Ed., τῷ πάθει: quod rescripsi.

13. μὴν οὖν} Codd. Marc. A.B. Med. A.B. et Vat. omittunt οὖν. Marc. C. habet ἀλλ' ἔτι μιν οὖν τὸ τῆς.

14. καὶ τό, τε] Codd., præter Par. A., omnes τό γι, quod restitui.

18. τοῦ κινούντος] Abest τοῦ a Codd. Marc. A.C. Ciz. et Vat.

19. φυτικὸν] Ita cum Ed. solus Cod. Vat. Reliqui, ut marg. Ed., φυτικὸν, quod recepi.

ib. αὐξέτι] Cod. Vat. αὐξέτι cum Maree. quod restitui.

nem, tum eam, quae ab hac nascitur: neque ulterioris est opinio, sed circa id, quod est inferius, quasi opinio quædam exilis et obscura, et indiscreta quædam imaginatio, qualis inest naturæ, velut actio quædam, quatenus unumquodque facit, ut dici solet, absque officio phantasiae. Sensibilem vero perturbationem inde sequentem patet in corpore fieri, eeu tremorem, concussiōnem, pallorem, vocis impedimentum. Non enim in parte animæ illa talia fiant, alioquin corpoream nominabimus: nam si qua pars animæ talia pateretur, non etiam in corpus talia pervenirent: quippe quum id ipsum, cuius officium est hæc mittere, non amplius peragat missionem, propere quod a passionibus jam oppressum sit, et

ab se ipso distractum. Proinde patibilis pars hæc animæ non corpus quidem est, sed species aliqua, in materia tamen: tum concupiscendi facultas, tum vis nutriendi, augendi, generandi, quæ quidem concupiscibilis patibilisque speciei radix est atque principium. Nulli vero speciei perturbatio vel passio debet accidere, sed permanere quidem ipsa: materia vero ejus passionem subire quotiens moventis illius præsentia passio surrepit. Non enim, quod vegetale est, quando vegetat, vegetatur: neque, quando auget, augetur: neque omnino, quum movet, movetur ea motione qua movet, sed vel nullo modo, vel alia quadam ratione motionis vel actionis moveri dicitur. Oportet itaque ipsam speciei naturam